

Protokół nr 4 /2018
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 23 maja 2018 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:30

Godzina zakończenia obrad: 8:50

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Oświaty:

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Irena Szewczyk	Zastępca Przewodniczącego
3. Piotr Kupiec	Członek
4. Bogdan Tkaczyński	Członek
5. Witold Stolarczyk	Członek
6. Józef Bednarczyk	Członek
7. Ryszard Pawłowski	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o przygotowaniach do akcji letniej.
4. Informacja o planowanych remontach w placówkach oświatowych.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Komisji Oświaty Janusz Labok otworzył posiedzenie i stwierdził kworum.

Ad. pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez komisję.

Ad. pkt. 3 Informacja o przygotowaniach do akcji letniej.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków powiedziała, że jak co roku Gmina Ząbkowice Śląskie przygotowuje się do organizacji zajęć w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży. Jednym z takich działań jest zadanie publiczne, które będzie organizowało stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży SOS Szansa. Zadanie pn.: „Organizacja wypoczynku letniego dla 40 dzieci i młodzieży szkolnej z Gminy Ząbkowice Śląskie z rodzin dysfunkcyjnych - lato 2018”. Zadanie będzie realizowane w okresie od 23 lipca do 4 sierpnia, kwota przeznaczona na ten cel wynosi 37 000 zł z rozdziału Przeciwdziałanie alkoholizmowi. Dzieci wyjadą na wypoczynek do miejscowości Łazy (nad Morzem Bałtyckim). Podczas wypoczynku będą organizowane różne zajęcia oraz wycieczki do: Kołobrzegu, Koszalina oraz Darłowa.

Szkoła Podstawowa Nr 1 będzie organizowała półkolonię, która będzie trwała 2 tygodnie. Przewidywana liczba chętnych wynosi 60 uczestników. Zaplanowano wycieczki oraz różnego rodzaju zajęcia. Dodała, że na tą chwilę nie ma doprecyzowanych kosztów. Wstępnie na organizację półkolonii gmina będzie wydatkowała około 2 000 zł - resztę kosztów pokryje szkoła oraz uczestnicy półkolonii.

OSiR będzie organizował zajęcia przez cały okres wakacji na wszystkich obiektach sportowych - basenie, stadionie. Organizowane będą rozgrywki - piłki nożnej, koszykówki, siatkówki. Koszt zajęć wyniesie około 6 000 zł. Przeprowadzone będą także zajęcia z okazji „Dni i nocy Krzywej Wieży” oraz „Weekendu z Frankensteinem”.

ZOK - Organizowane będą zajęcia wyjazdowe na terenach wiejskich - dyskoteki, konkursy. W Ząbkowicach Śl. będą organizowane warsztaty: plastyczne, taneczne, teatralne i modelarskie oraz imprezy towarzyszące w związku z organizacją „Dni i Nocy Krzywej Wieży” oraz „Weekendu z Frankensteinem”. Koszt zajęć ZOK sfinansuje ze środków własnych.

Biblioteka Publiczna- będą prowadzone zajęcia w filiach w Braszowicach, Olbrachcicach i Stolcu (w godzinach od 11:00 -13:00). Organizowane będą zajęcia plastyczne, gry i zabawy, łamigłówki oraz zajęcia komputerowe. Planowane są wycieczki do Srebrnej Góry i do Międzygórza. Koszt zajęć wyniesie 5 000 zł.

Zespół Przedszkolno - Szkolny w Stolcu także planuje organizację wycieczek.

Łączny koszt zajęć w okresie wakacji letnich organizowanych przez instytucje wyniesie około 15 000 zł.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 4 Informacja o planowanych remontach w placówkach oświatowych.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków wymieniła remonty jakie będą w placówkach.

Przedszkole Publiczne Nr 1 - przebudowa instalacji: elektrycznej, sanitarnej - wodno-kanalizacyjnej, instalacji gazowej i kotłowni. Na te zadania ogłoszony był przetarg na około 500 000 zł.

Przedszkole Publiczne Nr 2 - planowane jest pomalowanie kuchni i holu na I piętrze, odnowienie stolarki okiennej w sali zabaw (w 3 grupie). Budżet przedszkola wynosi około 3 000 zł.

Przedszkole Publiczne Nr 4 - położenie chodnika przed głównym wejściem do przedszkola i na terenie ogrodu przedszkolnego. Budżet gminy - około 27 000 zł.

Przedszkole Publiczne Nr 5 - montaż kratki wentylacyjnej oraz czujników gazowych w kotłowni, montaż nowych ochron na grzejniki w salach dydaktycznych, położenie w holu wykładziny antypoślizgowej. Budżet przedszkola wynosi około 2 600 zł.

Przedszkole Publiczne Szklary Huta - remont szatni, generalny remont pieca kuchennego.

Szkoła Podstawowa Nr 1 - malowane: korytarza na I piętrze, kuchni oraz toalet, remont nawierzchni asfaltowej placu szkolnego. Budżet szkoły wynosi około 10 000.

Szkoła Podstawowa Nr 2 - malowanie: pracowni komputerowej, pomieszczeń oddziałów przedszkolnych, kuchni wraz z zapleczem, wymiana wykładziny w dwóch klasach, wymiana oświetlenia w jednej sali lekcyjnej. Budżetu szkoły plus środki własne - około 5 000 zł.

Szkoła Podstawowa Nr 3 - zaplanowano pomalowanie: kuchni wraz z zapleczem, pomieszczenia pedagoga szkolnego, naprawa poszycia dachowego na budynku domu katechetycznego, malowanie pomieszczenia głównej księgowej oraz kadr i plac. Budżet szkoły około 5 000 zł.

Szkoła Podstawowa w Braszowicach - remont schodów wejściowych do szatni, adaptacje pomieszczenia na gabinet dla pielęgniarki, pomalowanie sali gimnastycznej, cyklinowanie i pomalowanie parkietu w sali gimnastycznej, pomalowanie okien na sali gimnastycznej . Budżet szkoły tj. remont kapitalny schodów wejściowych, malowanie ścian i cyklinowanie - 4 000 zł, ze środków Rady Rodziców zaplanowana jest adaptacja pomieszczenia na gabinet pielęgniarki na około 1 700 zł.

Zespół Przedszkolno-Szkolny w Stolcu - remont i wyposażenie szatni (Stolec 105). Budżet szkoły około 1 000 zł, Rada Sołecka około 3 000 zł.

Szkoła Podstawowa w Zwróconej - remont szatni, wymiana oświetlenia w jednej klasie, wymiana stolarki okiennej w klasopracowni technicznej, gabinecie dyrektora i sekretariacie szkolnym. Budżet szkoły około 6 000 zł.

Gimnazjum Publiczne Nr 1 remont ciągów komunikacyjnych, malowanie lamperii. Budżet szkoło około 2 000 zł.

Publiczne Gimnazjum Nr 2 - uzupełnienie kilku popękanych dachówek na dachu budynku szkoły. Budżet około 6 000 zł.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za przedstawienie informacji i stworzył dyskusję.

Członek Komisji Bogdan Tkaczyński poprosił o wyjaśnienie, co znaczy budżet szkoły. Zgodnie z Ustawą o finansach publicznych szkoła takiego budżetu nie posiada. W budżecie gminy również nie było mowy o tym, że szkoły posiadają budżet własny. Zapytał także kiedy zostanie zamknięta sprawa związana z przedszkolem znajdującym się w Szkole Podstawowej Nr 1.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków odpowiedziała, że Przedszkole dalej użytkuje pomieszczenia należące do Szkoły Podstawowej Nr 1. Obecnie trwa postępowanie sądowe (o eksmisję).

Szkoły zabezpieczają w swoich budżetach środki na remonty. Jeżeli wykonywane są większe remonty to szkoły zwracają się do Skarbnika Gminy o zwiększenie środków na pokrycie planowanych zadań. „Szkoły same zaznaczają, że jest to budżet danej placówki, czyli oni wygospodarowują ze swojego budżetu środki, które mają przekazane z gminy na planowane zadania”.

Członek Komisji Bogdan Tkaczyński powiedział, że jest to dla niego niezrozumiałe, ponieważ jest to niezgodne z Ustawą o finansach publicznych. „Za moich czasów musiałem zaprzestać uzyskiwać dodatkowych dochodów, a jeżeli uzyskałem jakiś dodatkowy dochód to musiałem go odprowadzić do powiatu. W związku z powyższym nie mogłem mieć własnych środków. Nie ma takiego rozdziału w budżecie szkoły, w związku z tym jestem zaskoczony. Środki własne – to co oni te środki własne nie odprowadzają do gminy, jeżeli takie środki zostały pozyskane? Szkoła Podstawowa Nr 2 organizuje sprzedaż i z tego powodu ma jakieś środki i czy te środki zostają w szkole czy są odprowadzane do Gminy?”

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że w budżecie danej szkoły na dany rok są przewidziane małe środki na konserwację mienia. W związku z powyższym nie ma wyodrębnionego budżetu w budżecie na dany rok, na określone prace, które dotyczą remontów czy modernizacji. W poszczególnych paragrafach są drobne kwoty, bo kwoty o jakich mowa są niewielkie (na malowanie czy uzupełnienie czegoś). Jeżeli chodzi o większe zadania inwestycyjne to dyrektorzy zgłaszają takie zadania do Burmistrza i Rada przeznacza środki finansowe na te inwestycje.

Jeżeli chodzi o dochody to wszelkie dochody z placówek oświatowych są dochodami gminy i one przychodzą do budżetu gminy. Nie ma możliwości nie odprowadzania tych środków do budżetu gminy.

W związku z brakiem dalszych głosów w sprawie **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

Ad. pkt. 5 Opiniowanie projektów uchwał.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich za 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poprosił Zastępcę Burmistrza Ewę Figzał o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła projekt uchwały (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Księżki Henrykowskiej w Ząbkowicach Śląskich za rok 2017 składające się z :
 - 1) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2017 r.;
 - 2) rachunków zysków i strat sporządzonego na dzień 31.12.2017 r.;
 - 3) informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za 2017 r.
2. Ujemny wynik finansowy – netto zostanie pokryty z funduszu jednostki.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i poddał Komisji pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za pozytywnym zaopiniowaniem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głos przeciw.

Stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2017 r.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok poprosił Zastępcę Burmistrza Ewę Figzał o przedstawienie powyższego projektu uchwały.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła projekt uchwały (Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za rok 2017 składające się z :
 - a) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2017r., wykazującego obroty po stronie aktywów i pasywów w wysokości 349 289,32 zł;
 - b) rachunku zysków i strat sporządzonego za 2017r.;
 - c) informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za 2017r.
2. W roku 2017 instytucja uzyskała wynik finansowy netto - zysk w wysokości 108 445,90 zł, który przeznacza się na:
 - a) pokrycie w całości nierozliczonej starty z lat ubiegłych w wysokości 26 734,52 zł,
 - b) fundusz rezerwowy instytucji w wysokości 81 711,38 zł.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował za przedstawienie projektu uchwały i otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w sprawie **Przewodniczący Komisji** zamknął dyskusję i poddał Komisji pod głosowanie powyższy projekt uchwały.

Kto z Pań i Panów Radnych jest pozytywnym zaopiniowaniem zaprezentowanego projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów wstrzymujących, 0 głos przeciw.

Stwierdził, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt. 6 Sprawy różne.

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. pkt. 7 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Janusz Labok zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

(-) Janusz Labok



Protokół sporządziła
Aleksandra Wójcik- stażysta

Sprawdziła:
Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych

